
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                          

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ       

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОВОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН                           

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ                            

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ                                   

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235,https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

30.03.2023  № 112                                                                                                             

с. Новопавловка 

Об утверждении размера  родительской платы   за    присмотр   и  уход за детьми, 

осваивающими  программы дошкольного образования, и выплате  компенсации 

заприсмотр и уход с 01.04.2023г. в структурном подразделении «Детский сад 

«Ивушка МБОУ Новопавловский УВК 

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами 

Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике 

Крым», от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», постановлениями Совета министров Республики Крым от 

29.12.2017 № 720 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 868», от 25.10.2022 № 916 «Об 

установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях,                                      

осуществляющих образовательную   деятельность        



на территории   Республики Крым, на 2023 год», от 25.10.2022 № 917 «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, 

на 2023 год», от 27.02.2023 № 151 «Об утверждении Методики расчета 

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность       на территории  Республики 

Крым,  и        внесении изменений      в постановление Совета министров 

Республики Крым от 25.10.2022 года № 917», Санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» (утверждены 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32), Административным регламентом», 

утвержденногопостановлением       администрации  Красноперекопского       района       

Республики Крым от 15.11.2022 № 977, с целью регламентации  единого подхода 

по установлению, взиманию и расходованию родительской платы, установлению 

размера родительской платы, использованию средств субвенции из бюджета 

Республики Крым на выплату 100% компенсации родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещающих образовательные организации, реализующие 

программу дошкольного образования, расположенные в сельской местности 

Республики Крым, в 2023 году,  Распоряжения управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района от 23.03.2023 № 151 « О 

внесении изменений в распоряжение управления образования и молодежи от 

23.12.2022 г. № 577» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить с 01.04.2023 года размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного  образования, 

посещающими структурное подразделение  «Детский сад «Ивушка» МБОУ 



Новопавловский УВК,  для следующих форм охвата детей дошкольным 

образованием согласно Методики расчета нормативов затрат за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных организациях Красноперекопского района: 

1.1. Для          групп        раннего  возраста  (от 1г. 3 м. до 3 лет)  с режимом  

пребывания 10,5 часов  -  125,00 руб./день на 1 ребёнка, в том числе расходы: на 

организацию питания (приобретение продуктов питания) - 115,00 руб., на 

хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение ими личной гигиены и 

режима дня - 10,00 руб.; 

1.2. Для   групп    дошкольного   возраста (от 3-х до 7 лет)   с режимом    

пребывания   10,5 часов - 158,00 руб./день на 1 ребёнка, в том числе расходы: на 

организацию питания (приобретение продуктов питания) - 148,00 руб., на 

хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение ими личной гигиены и 

режима дня - 10,00 руб.;  

1.3. Для групп кратковременного пребывания (до 5-ти часов пребывания без 

организации питания) – 5,00 руб./день на 1 ребёнка, в том числе на хозяйственно-

бытовое обслуживание детей, обеспечение ими личной гигиены и режима дня – 

5,00 руб.»; 

2.Утвердить выплату компенсации в размере 100 процентов от среднего размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, с учетом  фактического 

пребывания воспитанников в дошкольном учреждении за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, 

родителям (законным представителям), чьи дети посещают структурное 

подразделение «Детский сад «Ивушка» МБОУ Новопавловский УВК, в 

соответствии со списками  детей посещающими структурное подразделение 

«Детский сад «Ивушка»                                   

3. Компенсацию выплачивать ежемесячно  при условии своевременного внесения 

родительской платы на лицевой счет МБОУ Новопавловский УВК.  

4. Ответственность   за  своевременное внесение родительской платы на лицевой 

счет МБОУ Новопавловский УВК возложить на воспитателей: Бекирову М. М., 

Касянюк Н. М., Вавриш Ю.С., Идрисову С. Р., Бахшишову Б. Т., Сынюк Ж. А., 

Заитову Л. М.   



5. Внести  изменения в Договор с родителями (законными представителями) об 

изменении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного  образования, 

посещающими структурное подразделение  «Детский сад «Ивушка» МБОУ 

Новопавловский УВК,  заключив дополнительные соглашения  с родителями 

(законными представителями). 

6. Контроль   за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор                                                                                                 Е. П. Стефанцова 

Ознакомлены:                                                                                                          

________ Вавриш Ю. С.                                                                                                                       

________ Бахшишова Д. Т.                                                                                                         

________ Бекирова  М. М.                                                                                                     

________ Идрисова С. Р.                                                                                          

________Касянюк  Н. М.                                                                                                      

________ Сынюк Ж. А.                                                                                                          

________ Заитова Л. М. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-04T18:13:06+0500




